
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До…………………….............. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№ 1071 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 31.05.2023 г., Прот. №72 

 

 

ОТНОСНО: Изменение на Решение №1040/17.05.2023 г., Прот. №70 на 

Общински съвет – Свищов 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 9 и т. 23, във връзка с ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), чл. 135 и чл. 137, ал. 1, т. 5 от 

Търговския закон, чл. 2, чл. 25, ал. 1, т. 6, чл. 26 и чл. 30 от Наредба за реда за 

учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала, гражданските дружества по Закона за 

задълженията и договорите и сдружения по Закона за юридическите лица с  

нестопанска цел на Община Свищов, приета с Решение №489/27.05.2021 г., Прот. 

№29 на Общински съвет – Свищов, във връзка със Заявление с рег. индекс №94-з-

890/26.05.2023 г. от Илиян Венков, Решение №1040/17.05.2023 г., Прот. №70 на 

Общински съвет – Свищов и предложение с Вх. №1957/30.05.2023 г. от д-р Генчо 

Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. ОСВОБОЖДАВА от длъжност избрания с Решение №1040/17.05.2023 г., 

Прот. №70 на Общински съвет – Свищов временно изпълняващ длъжността 

управител: Илиян Венков, като го освобождава от отговорност. 

2. ИЗМЕНЯ частично Решение №1040/17.05.2023 г., Прот. №70 на Общински 

съвет – Свищов, както следва: 

„I.9. УПРАВИТЕЛ 

На основание чл. 25, ал. 1, т. 6, във връзка с чл. 26 от Наредба за реда за 

учредяване и упражняване правата на Общината в публични предприятия и 

търговски дружества с общинско участие в капитала, гражданските дружества по 

Закона за задълженията и договорите и сдружения по Закона за юридическите лица 

с нестопанска цел, приета с Решение №489/27.05.2021 г., Прот. №29 на Общински 

съвет – Свищов, избира Елтимир Н. Атанасов за временно изпълняващ длъжността 

управител до провеждането на конкурс, но не по-късно от 6 месеца. 

II. Възлага на Кмета да сключи договор за управление на дружеството (на 

осн. чл. 26 от Наредба за реда за учредяване и упражняване правата на 

Общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско участие 



в капитала, гражданските дружества по Закона за задълженията и договорите 

и сдружения по Закона за юридическите лица с нестопанска цел, приета с 

Решение №489/27.05.2021 г., Прот. №29 на Общински съвет – Свищов) с временно 

изпълняващия длъжността управител – Елтимир Н. Атанасов, със срок до 

провеждането на конкурс, но не по-дълъг от 6 месеца.“ 

3. В останалата си част Решение №1040/17.05.2023 г., Прот. №70 на 

Общински съвет – Свищов остава НЕПРОМЕНЕНО. 

МОТИВИ: С Решение № 1040/17.05.2023 г., Прот. № 70 на Общински съвет – 

Свищов е учредено ново публично предприятие, собственост на Община Свищов – 

„Индустриален технологичен парк – Свищов“ ЕООД и за временно изпълняващ 

длъжността управител е избран Илиян Венков. 

Във връзка с постъпило Заявление с рег. индекс №94-з-890/26.05.2023 г. от 

Илиян Венков за освобождаването му от временно изпълняващ длъжността (ВрИД) 

управител на „Индустриален технологичен парк – Свищов“ ЕООД, е необходимо на 

негово място да бъде избран нов временно изпълняващ длъжността (ВрИД) 

управител на „Индустриален технологичен парк – Свищов“ ЕООД. 

Елтимир Атанасов е с доказан управленски опит като директор на общинско 

предприятие и притежава необходимите мениджърски качества, за да извърши 

всички необходими действия, както и да изготви и представи всички необходими 

документи за вписването на дружеството в Агенцията по вписванията. 

Горното налага Решение № 1040/17.05.2023 г., Прот. № 70 на Общински съвет – 

Свищов да бъде изменено в частта I.9. УПРАВИТЕЛ и II. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 22, “Против” – няма и “Въздържали се” – 4. Не участва – 1. 

        

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/ … 

                                  /д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………… 

              /Л. Миронова/ 


